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ÖZ 

Bölgesel bir kalkınma aracı olarak alternatif turizm kapsamında kış turizminin kullanılabil-

mesi için potansiyele sahip yörelere yönelik bilimsel araştırmalar önem arz etmektedir. Bu araş-

tırmada, mevcut kış turizmi destinasyonlarının gelişim sürecine katkı sağlamak bağlamında kış 

turizmine katılan yerli ziyaretçilerin seyahat davranışlarının (motivasyon-memnuniyet) belirlen-

mesi amaçlanmaktadır. Bu amaçla, Kayseri ilinde bulunan Erciyes Kayak Merkezi’ni Aralık 2014-

Mart 2015 döneminde, kış turizmi amaçlı ziyaret eden 480 yerli ziyaretçiden, anket tekniği kapsa-

mında veri toplanmıştır. Veriler, yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyonları (rahatlama, kendini 

geliştirme, huzur, sosyalleşme) ve seyahat memnuniyetleri (pist, alışveriş, güvenlik, konaklama, 

eğitmen, ulaşım) ilişkilendirilerek, seyahat motivasyonu ve seyahat memnuniyeti arasında anlamlı 

bir ilişkinin bulunup bulunmadığı test edilmiştir. Araştırma sonuçları kapsamında kış turizmine 

katılan yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyonlarının seyahat memnuniyetlerini orta düzeyde 

etkilediği ve kayak merkezlerinin gelişiminde ziyaretçilerin seyahat motivasyonlarından yararlanı-

labileceği tespit edilmiştir. Kayak merkezi yöneticilerinin tüketici davranışı konusunda bilgilendi-

rilmesi ve desteklenmesinin önemine dikkat çekilmiştir.  

Anahtar Kavramlar: Kış Turizmi, Yerli Ziyaretçi, Seyahat Motivasyonu, Seyahat Mem-

nuniyeti, Erciyes Kayak Merkezi.  

 

VISITING BEHAVIOR OF THE DOMESTIC VISITORS THAT 

PARTICIPATE IN WINTER TOURISM: THE CASE OF ERCİYES SKI 

RESORT 

ABSTRACT 

 Existing winter tourism destinations should be developed and the potential regions should 

be used for tourism in order to use winter tourism as a means for regional development within the 

context of alternative tourism. This research aims to reveal consumer behaviors (motivation-

satisfaction) of domestic visitors that participate in winter tourism within the context of the devel-

opment of the existing winter tourism destinations. With this aim, a survey was conducted on 480 

domestic visitors that visited Erciyes Ski Resort between December 2014 and March 2015. The 

survey compared the domestic visitors’ visiting motivations (relief, self-development, tranquility 

and socialization) with their visiting satisfaction (track, shopping, security, accommodation, train-

er, transportation) in order to find if a meaningful relationship between the visiting motivations 

and visiting satisfaction. The study found that the visiting motivations of the domestic visitors that 

participate in winter tourism had a moderate impact over their visiting satisfaction. Besides, we 

found that visiting motivations of the visitors may be used for the development of ski resorts. The 

study concludes that the managers of the ski resorts should be supported and informed about the 

importance of the consumer behavior.  

Keywords: Winter Tourism, Domestic Visitor, Travel Motivation, Travel Satisfaction, Er-
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GİRİŞ 

Birçok destinasyonun pazarlama planlarında ve gelişiminde destekleyici bir 

figür olarak etkinlikler, “etkinlik turizmi” kapsamında öne çıkar hale gelmiştir.  

Stresli iş hayatı, sağlığı tehdit edebilen çevresel koşullar, haz ve boş zamanı 

değerlendirme beklentileri etkinlik turizmini popüler hale getirmiştir (Getz vd., 

2012: 49; Çelik, 2009: 1). Yılın belirli dönemlerinde kar yağışının bol olduğu 

yüksek ve eğimli dağlarda kayak sporunun yapılmasına uygun pistlerde yapılan 

aktiviteler,  konaklama, yeme-içme, gezme-görme ve eğlenme boyutuyla kış 

turizmi, etkinlik turizmi kapsamında önemli bir turizm çeşididir (İlban, Kaşlı, 

2008: 320; Albayrak, 2013: 144; Altaş vd., 2015: 345). 

Türkiye, Alp-Himalaya kuşağı üzerindeki konumu, topraklarının yaklaşık 

%60'ının 1500-3000 m yükseltisi ve uygun iklim koşulları nedeniyle kış turiz-

mine uygun ülkelerden bir tanesidir. Bununla birlikte, turistik arz potansiyeli 

yüksek olan Türkiye’nin deneyim eksikliği ve alt yapı yetersizliklerinin bulun-

duğu (Türkdoğdu, 2010: 12; Yücel, 2005: 3; Mursalov, 2009: 15), ancak son 

dönemlerde yapılan çalışma ve yatırımlarla belirgin bir ilerleme kaydettiği yö-

nündedir (Altaş vd., 2015: 347). Turizm sektörünü tüm yıla yayma çalışmaları 

kapsamında kış turizminin öne çıkarılması, bu durumun en somut göstergesidir. 

Önemli bir diğer gelişme de kış turizmi merkezlerini ziyaret eden yerli ziyaretçi 

sayısındaki artıştır. 

Türkiye’de kış turizmine katılım talebi incelendiğinde; ziyaretlerin %20 si 

günübirlik kalanı ise konaklamalı ziyaretlerden oluşmaktadır. Konaklamalı ziya-

retlerin %75’ini kış turizmi sporcuları oluşturmaktadır. Kış turizmine katılan 

yerli ziyaretçi profili ise orta gelirli gençler, bekârlar ve çocuklu ailelerden 

oluşmaktadır. En çok öne çıkan kış turizmi destinasyonları ise Bursa Uludağ ve 

Bolu Kartalkaya olarak sıralanmaktadır. Kış turizmine yönelik genel kabul gören 

görüş ise Türkiye’nin sahip bulunduğu yeterince kullanılmadığı, uluslararası 

nitelikte rekabetçi bir  yapının kurulamadığı yönündedir (Ülker, 2006: 37; Gen-

çer vd., 2008: 446; Demiroğlu, 2014: 117). Bu bağlamda Türkiye'deki kış turiz-

minin rekabetçi bir yapıya kavuşturulmasına yönelik bilimsel çalışmalar önem 

arz etmektedir.   

Türkiye'de kış turizmine katılan yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyonları-

nı ve memnuniyetlerini ortaya çıkarmak ve motivasyon ve seyahat memnuniyet 

arasındaki ilişkiyi test etmek amaçlı bu araştırma ile Türkiye’deki kış turizminin 

gelişimi hedeflenmektedir. Araştırmanın bilimsel temelli bir bakış açısı ile kış 

turizmi işletmelerine yol gösterici olması beklenmektedir. Kış turizminde önce-

likli gelişim bölgeleri arasında gösterilen Erciyes Kayak Merkezi'ni ziyaret eden 

yerli ziyaretçiler perspektifinden Kayseri ili turizminde yeni anlayışların gelişti-

rilmesi arzulanmaktadır. Ayrıca, araştırmanın yerli ziyaretçiler boyutuyla kış 

turizmi literatüründe zenginlik oluşturması umulmaktadır.  

I. İLGİLİ LİTERATÜR 

Turizm, insanların destinasyonlar boyunca hareketliliğini öngören bir sek-

tördür. Bu hareketlilik sürecinde iklim, seyahat mesafesinin uzunluğu, destinas-

yonda kalış süresi ve turistleri çekiciliklere doğru harekete geçiren güdüler (mo-
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tivasyonlar) önemli faktörler olarak gösterilmektedir (Jafari, 2000: 600). Katı-

lımcıların zorunlu nedenlerle veya istekleri doğrultusunda hareketliklerini öngö-

ren  seyahat kavramı, son yıllarda günlük rutin hayattan kaçış, eğlence, yeni 

yerler görme ve sosyalleşmeyle ilişkilendirilmektedir (Ünlü, 2013: 3; Şahin vd., 

2014: 110). İnsanları seyahate çıkmaya yönlendiren nedenlerin ortaya çıkarılma-

sının gerekliliğine dikkat çekilerek, seyahatin oluşturabileceği sonuçların (sos-

yokültürel, politik, sosyoekonomik, çevresel) önemine vurgu yapılmaktadır 

(Balta, 2013: 7). Bu araştırma tüketici davranışı boyutu ile kış turizmine katılan 

yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyonu ve memnuniyeti ilişkisinin tartışılması 

yönüyle farklılık arz etmektedir. 

Turistlerin davranışlarını anlama bağlamında turist beklentileri kapsamında 

seyahat motivasyonunun öğrenilmesi oldukça önemlidir. Farklı bir yaklaşım 

olarak seyahat motivasyonu;  bireyleri seyahat/tatil deneyimi yaşamaya yönelten 

nedenler olarak tanımlanmaktadır (Harman vd., 2013: 110). Seyahat motivasyo-

nunu ortaya çıkaran nedenler ise itme faktörleri (sosyo-psikolojik gereksinimler) 

ve çekme faktörleri (destinasyonların çekicilikleri) ile ilişkilendirilmektedir 

(Yousefi, Marzuki, 2012: 169). Turistlerin seyahat motivasyonlarının doğru 

olarak bilinmesi halinde beklentilerine uygun turistik ürün geliştirilebileceği öne 

çıkarılmaktadır.  Farklı motivasyonları olan turist gruplarının istek ve ihtiyaçla-

rının farklılık göstereceğinden hareketle ürün tasarlanması ve destinasyon imajı 

oluşturmaya yönelik tutundurma çabalarına katkı sağlayacağı düşünülmektedir 

(Bansal, Eiselt, 2004: 388; Kozak, 2002: 221; Harman vd., 2013: 270). Turist 

motivasyonlarını önceden öğrenmenin gelecekteki seyahat desenlerini tahmin 

etmeye ve etkili pazarlama programlarının geliştirilmesine olan etkisi öne çıkar-

tılmaktadır (Jang, Wu, 2006: 307). 

Bütün bu öngörülere rağmen turistlerin seyahat motivasyonlarının doğru 

olarak tahmin edebilmesi oldukça zordur. Bu durumun iki ana nedeni; yaşanılan 

toplum yapısına göre şekillenen turistlerin değer yargıları ve turistlerin zihin 

derinliğinde bulunan fark edilmesi zor ihtiyaçlardır (Harman, 2014: 111). Bu-

nunla birlikte ziyaretçilerin seyahat motivasyonlarının bilinmesi ve destinasyon 

seçimi ile ilişkilendirilmesi gelecekteki seyahat davranışları açısından önemli rol 

oynar (Jang, Cai, 2002: 111). Seyahat davranışları kapsamında turistlerin karar-

larını etkileyen çok sayıda faktör arasında öncelikli faktör;  bireyin davranışları-

nın gerisinde yer alan fizyolojik ve psikolojik durumlar olan motivasyondur 

(Özgen, 2000: 22).  

İhtiyaç temelli yaklaşım, fayda temelli yaklaşım, değer temelli yaklaşım ve 

beklenti temelli yaklaşım ilişkilendirilen seyahat motivasyonunda; turistin seya-

hate çıkmasını sağlayan temel durum, seyahat sonucunda elde edeceği faydalar, 

turisti seyahate yönlendiren öz benliğindeki kişisel değerler ve seyahate ilişkin 

beklentiler öne çıkartılmaktadır (Kay, 2003: 602; Harman, 2014: 112). Bununla 

birlikte seyahat motivasyonu ortaya çıkaran kaynaklar; kaçış, heyecan/macera 

arayışı, sosyalleşme, kişisel gelişim, rahatlama, bağımsızlık, kültürel sermayeyi 

artırma, benlik kimliği geliştirme, bütçe fırsatları, geçiş dönemleri ve deneyim 

kazanmayla ilişkilendirilmektedir (Godfrey, 2011: 28-38). 
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Turistin seyahat seçimi ve turistik ürün satın alımı ile yakinen ilişkili olan 

tüketici davranışı kapsamında; turizm işletmelerinin finansal başarı istekleri ve 

karar vericilerin planlamaya yönelik kararlarında kişisel memnuniyet öne çıkarı-

lan bir durumdur (Pearce, 2005: 1-50). Turizmin var oluş nedeni olarak kabul 

edilen turistlerin motivasyonları kadar seyahatlerine ilişkin memnuniyet beklen-

tilerinin öğrenilmesi turistlerin karşılaştıkları davranışları açıklama yönüyle bir 

gerekliliktir (Pelit, Kılıç, 2004: 115). Aynı zamanda artan rekabet ortamında 

destinasyonlarda turizmden kazanç sağlayan paydaşlar için müşteri memnuniyeti 

sağlanması gereken temel bir zorunluluktur. 

Müşteri memnuniyeti sağlamada müşteri odaklı bir sistemin oluşturulması 

gerekir. Bu sistem; müşteri sadakatini ve memnuniyetini sürekli iyileştirmeyi ve 

şikâyetlerin yönetimini öngörür. Müşteri isteklerinin karşılanabilecek bir şekilde 

hizmet sunulması, ilişkinin sürekli tutulması, satılan ürünlerin öncesinde ve son-

rasında memnuniyet sağlanması, sürekli iyileştirme çalışmalarıyla sürekliliğinin 

korunması satılan ürünlerle ilgili kusurların düzeltilmesi ve şikâyet yönetimi, 

müşteride oluşabilecek hoşnutsuz durumların ortadan kaldırılması müşteri mem-

nuniyeti kapsamında yapılması gereken öngörüler arasında yer almaktadır   (Al-

tan, Engin, 2003: 86). 

Turizm sektörü için müşteri memnuniyeti kapsamında fiyat ve kalite tutar-

lığı aranılan bir durum olarak gösterilmektedir. Bu kapsamda turizm işletmeleri-

ne ürün ve hizmetleri hakkında konuklarına güvenilir bilgiler vermeleri ve mar-

kalaşmayı öne çıkarmaları önerilmektedir. Memnun ayrılan bir turistin ağızdan 

ağıza pazarlama kapsamında gelecekte daha fazla ürün satacağı öngörülmektedir 

(O’Neill, Mattila, 2004: 1). 

Hizmet işletmeleri eş zamanlı üretim ve tüketim özelliği nedeniyle müşteri 

ilişkilerinde diğer sektörlere oranla öne çıkmak zorundadırlar. Çabuk vazgeçile-

bilir bir ihtiyaç kapsamında değerlendirilen turizmde hizmet sunan işletmeler, 

bireysel davranışlar konusunda özen göstermelidirler. Bu kapsamda müşteri ile 

diyalog geliştirme ve sadık müşteri profili oluşturmada çaba sarf etmelidirler. 

Müşterilerine sadece talep yoğun talep zamanlarında değil her zaman değer 

vermelidirler. Müşterileri ile empati kurarak sorunları çözme konusunda açık ve 

net davranışlar sergileme, hizmetlerin sunumdaki sürecin azaltılması, tekrar 

ziyaretin gerçekleşmesi adına müşterilerin haksız oldukları durumlarda bile na-

zik olmalıdırlar (Toprak, 2007: 44; Özer, Günaydın, 2010: 129). 

Seyahat karar sürecinde turistlerin ülke, bölge ve en son aşamada işletme 

tercihinde bulundukları gerçeğinden hareketle turizm hizmetlerinde seyahat 

memnuniyeti sadece mikro bazda ele alınmaması gerektiği düşünülmektedir. 

Seyahat memnuniyeti; turizm sezonunun uzunluğu, misafirperverlik, deniz-

güneş-kum, kültürel çekicilikler, iklim, vize ve pasaport işlemlerinde sağlanan 

kolaylıklar, fiyat ve kalite dengesi, ekonomik istikrar, gastronomi, doğal güzel-

likler, alışveriş ve ulaşım kolaylığı makro boyutlarla da düşünülmesinin önemine 

dikkat çekilmektedir (Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2016).  

Alternatif turizmin bir çeşidi olarak kabul edilen ve ziyaretçiler tarafından 

dinlenme, eğlenme, rahatlama, karmaşıklaşan yaşamın stresinden uzaklaşma, 

çeşitli faaliyetlere katılma gibi nedenlerle ilişkilendirilen kış turizmine olan ta-
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lepte ciddi artış yaşanmakta ve kış aylarında kış turizmi merkezleri yoğun ziya-

retçi kabul etmektedir (Matzler, Siller, 2003: 6-11). Üst gelir grubuna mensup 

birey veya ailelerin kış aylarındaki kısa tatil istekleri doğa, av, gençlik ve kültür 

gibi temalarla zenginleşmektedir. Özellikle sömestri tatilleri kış turizmi için 

önemli zaman dilimi olarak kabul edilmektedir (Doğaner, 2001; Albayrak, 2013; 

Demiroğlu, 2014). Kış turizmine katılan turistler için temel beklentilerse hızlı ve 

konforlu ulaşım, kar, pist, konforlu mekanik tesisler ve optimal hizmet zinciri 

olarak ifade edilmektedir (Koşan, 2013: 294). Turistlerin tatil alışkanlıklarının 

kış turizmine yönlendirilmesi bağlamında fiziki olanakları kolaylaştırıcı tesisle-

rin (kayak pistleri, telesiyej, teleferik vb.) müşteri memnuniyeti kapsamında 

eğlence ve aktivitelerle desteklenmesi öne çıkartılmaktadır (Türkdoğdu, 2010: 

13). 

Literatür incelemesi kapsamında kış turizmi yönünden yüksek bir arz po-

tansiyeline sahip bulunan Türkiye’de yerli ziyaretçiler düzeyinde kış turizminin 

ilerleme kaydettiğini söyleyebiliriz. Bununla birlikte deneyim eksikliği (eğitmen, 

konaklama hizmetleri) ve alt yapı yetersizlikleri (hızlı ve konforlu ulaşım, kar, 

pist, konforlu mekanik tesisler) açısından güçlendirme çalışmaları gerekmekte-

dir. Ayrıca çabuk vazgeçilebilir bir ihtiyaç olarak kabul edilen turizmde hizmet 

sunan işletmeler, turist davranışı kapsamında özenli davranışlar sergilemek zo-

rundadırlar.  

II. ARAŞTIRMA METODOLİSİ  

A. ARAŞTIRMANIN AMACI, MODELİ VE HİPOTEZLERİ 

Türkiye’de kış turizminin gelişimine yerli ziyaretçiler perspektifinden katkı 

sağlamak düşüncesiyle hazırlanan bu çalışmada araştırma problemi; “kış turiz-

mine katılan yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyonları ve memnuniyetleri ara-

sında anlamlı bir ilişki var mıdır?” olarak öngörülmüştür. Bu kapsamda araştır-

manın temel amacı; kış turizmine katılan yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyon-

ları ve memnuniyetlerine tüketici davranışları boyutunda bir anlayış geliştirmek-

tir. Bununla birlikte kış turizmi üzerine bilimsel temelli bir bakış açısı geliştir-

mek, kış turizmi işletmelerine yol göstermek, Türkiye’de kış turizminin gelişim 

sürecine destek sağlamak ve Türkiye turizmini çeşitlendirme ve tüm yıla yay-

maya yönelik çalışmalara destek sağlamak hedeflenmektedir. Bu amaçlar doğ-

rultusunda araştırma için Şekil 1'de gösterilen model ve aşağıda yer almakta olan 

hipotezlerin test edilmesi öngörülmüştür: 

Şekil 1: Araştırma Modeli 

 

 

 

 

 

 

SEYAHAT 

MOTİVASYONU 

Rahatlama 
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H1: Kış turizmine katılan yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyonu olarak 

rahatlama arzuları ile seyahat memnuniyetleri arasında anlamlı bir 

ilişki vardır.  

H2: Kış turizmine katılan yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyonu olarak 

kendini geliştirme arzuları ile seyahat memnuniyetleri arasında anlam-

lı bir ilişki vardır. 

H3: Kış turizmine katılan yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyonu olarak 

huzur arayışları ile seyahat memnuniyetleri arasında anlamlı bir ilişki 

vardır. 

H4: Kış turizmine katılan yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyonu olarak 

sosyalleşme arzuları ile seyahat memnuniyetleri arasında anlamlı bir 

ilişki vardır. 

Araştırma hipotezlerinde yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyonlarını oluş-

turan rahatlama, kendini geliştirme, huzur ve sosyalleşme bağımsız değişkenler; 

seyahat memnuniyeti ise bağımlı değişken olarak ele alınmıştır. 

B. ARAŞTIRMANIN ÖNEMİ 

Türkiye’deki 28 kış turizm merkezi arasında gösterilen Erciyes Kayak 

Merkezi, Orta Anadolu Bölgesi içerisinde en yüksek dağlar kategorisinde yer 

alan ve sönmüş bir volkan olan ve Kayseri ilinin 25 kilometre güneyinde yer 

alan Erciyes Dağı'nda yer almaktadır. 1989 yılında Bakanlar Kurulu kararıyla 

turizm merkezi olarak ilan edilmiş bulunmaktadır. 1800-3000 metre aralığında 

yükseklikte kayak pistlerine sahip bulunan ve kayak pistleri, %10 ve %30 eğim-

de değişiklik gösteren yapısıyla Erciyes Kayak Merkezi toz kar yağışı özelliği ile 

çeşitli disiplinlerde kayak yapma imkanı sağlamaktadır. Alp ve Kuzey disiplinle-

rinde kayak imkanına sahip bulunan kayak merkezinde 800 yatak kapasiteli 

konaklama imkanı bulunmaktadır. Kayseri Büyükşehir Belediyesi Erciyes Dağı 

Turizm ve Kış Sporları Gelişimi Master Planı kapsamında yatak kapasitesinin 

5000 yatak olarak genişletilmesi öngörülmektedir (www.kayserikultur.gov.tr; 

Doğanay, 2001: 106; Türkdoğdu, 2010: 84). Bu gelişmeler çerçevesinde bu 

merkeze yönelik bilimsel araştırmalar gerekliliği kaçınılmazdır. 

Türkiye'de kış turizmine olan ilgide büyük bir artış yaşanmaktadır. Bu bağ-

lamda yeni ve gelişmekte olan destinasyonlar (Erciyes Kayak Merkezi vb.) için 

bilimsel çalışmalar önem arz etmektedir. Bu araştırma, kış turizmi merkezlerine 

seyahat eden yerli ziyaretçilerin motivasyonlarının ve memnuniyetlerinin ortaya 

çıkarılması yönüyle önem arz etmektedir. Seyahat motivasyonu ve seyahat 

memnuniyet arasındaki ilişkinin test edilmesi bu araştırma, Türkiye’deki kış 

turizminin gelişimine katkı sağlayabileceği öngörülmektedir. Ayrıca araştırma-

nın bilimsel temelli bir bakış açısı ile kış turizmi işletmelerine yol gösterici ol-

ması beklenmektedir.  

C. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

Bu çalışma, Erciyes Kayak Merkezi'ni ziyaret eden yerli ziyaretçilerin se-

yahat motivasyonları ve seyahat memnuniyetlerini ortaya çıkarmaya yönelik 
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betimsel bir araştırmadır. Araştırmada yerli ziyaretçilerin kış turizmine yönelik 

seyahat motivasyonları ve kayak merkezi hizmetlerine yönelik memnuniyetleri 

test edilmektedir. Araştırma, halihazırda var olan bir durumu olduğu gibi ortaya 

koymayı öngören tarama modeli üzerine kurgulanmıştır. Araştırmada rahatlama, 

kendini geliştirme, huzur ve sosyalleşme yerli ziyaretçilerin seyahat motivasyon-

ları; pist, alışveriş, güvenlik, konaklama, eğitmen ve ulaşım ise seyahat memnu-

niyetleri olarak kabul edilmiştir.  

Araştırmada Erciyes Kayak Merkezi'ni ziyaret eden ve ziyaretçi sayısını 

gösteren bir istatistiki veriye ulaşılamadığından 2014 yılı sonu itibariyle Kayseri 

ilini ziyaret eden 330.611 kişi evren olarak kabul edilmiştir. Çalışmada genişlik, 

zaman ve maliyet unsurları kapsamında verilerin toplanmasında örnekleme baş-

vurulmuştur. Örneklem büyüklüğünün hesaplanmasında Öztürk'ün (1996) ça-

lışmasında tercih ettiği formül baz alınmış, güven aralığı %+-5, Z değeri ise 1,96 

olmak üzere örneklem sayısı 384 olarak hesaplanmıştır. Araştırma 480 yerli 

ziyaretçi üzerinde gerçekleştirilmiştir. 

Literatür taraması sonucu ulaşılan ikincil kaynaklar kapsamında araştırma-

nın kavramsal çerçevesi, problemi ve anket oluşturulmuştur. Anket, seyahat 

motivasyonu ve kış turizmine yönelik seyahat memnuniyeti olmak üzere iki ana 

boyutla ilişkilendirilmiştir. Seyahat motivasyonu ölçeği geliştirme sürecinde, 

Lee ve Crompton, (1992), Huang (2009), Vagias (2006) ve Hosany vd., (2014) 

çalışmalarından yararlanılmıştır. Kış turizmi seyehat memnuniyeti ölçeği kap-

samında ise Armario (2008), Gençer vd., (2008), Aksu vd., (2010), Albayrak 

(2013) çalışmalar kullanılmıştır. İlgili çalışmalarda ulaşılan ifadeler, ön anket 

çalışması kapsamında yerli ziyaretçilere uygulanmıştır. Ön anket çalışması kap-

samında sağlanan verilerle anket açımlayıcı faktör analizine tabii tutulmuştur. 

Analiz sonucunda 4 ifade ölçekten çıkarılmış, araştırma konusuna ve Kayseri ili 

Erciyes Kayak Merkezi'ni ziyaret eden yerli ziyaretçilerin beklentilerine uygun  

şekilde  değerlendirilmiş ve  uygun  olmayan  veya  çeviri  sonucunda anlaşılma 

güçlüğü çekilen yargılar ölçekten çıkarılmış ve ölçek yeniden düzenlemiştir. 

Düzenlenen ölçek, uzman görüşü kapsamında gerekli düzeltmelerle uygulanabi-

lir hale getirilmiştir.   

Anket, kolayda örneklem ve yüz yüze görüşme ile Erciyes Kayak Merke-

zi'ni ziyaret eden yerli ziyaretçilere Aralık 2014-Mart 2015 dönemi içerisinde 

uygulanmıştır. Bu süreçte 550 anket dağıtılmış, 500 anketten geri bildirim sağ-

lanmıştır (geri dönüş oranı %90). Araştırma kullanılabilir 480 anket üzerinden 

sağlanan verilerle gerçekleştirilmiştir. Anketin ilk bölümünde yerli ziyaretçilerin 

demografik ve diğer (cinsiyet, medeni durum, yaş, eğitim durumu, aylık gelir, 

meslek, seyahat sayısı, kalış süresi ve ziyaret bilgi kaynağı) bilgilerine yer ve-

rilmiştir. İkinci ve üçüncü bölümlerde ise yerli ziyaretçilerin seyahat motivas-

yonları ve seyahat memnuniyetlerini belirlemeye yönelik aralıklı ölçek (5’li 

Likert tipi “1=Hiç Katılmıyorum; 2=Katılmıyorum; 3=Orta Düzeyde Katılıyo-

rum; 4=Katılıyorum; 5=Tamamen Katılıyorum”) kullanılmıştır. Anket tekniği 

kullanılarak toplanan veriler, bilgisayar ortamına aktarılarak veri tabanı oluştu-

rulmuştur. Veriler, araştırma hipotezlerini test etmeye uygunluk kapsamında 

güvenirlik ve açıklayıcı faktör analizine tabii tutulmuştur. Faktör analizi sonuç-
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ları ve her bir faktöre ilişkin güvenirlik katsayıları (Cronbach's Alpha) Tablo 1 

ve Tablo 2’de verilmiştir.  

Tablo 1: Yerli Ziyaretçilerin Motivasyonlarına İlişkin Faktör Analizi 

 

Faktör X  s.s 
Faktör 

Yükü 

Cronbach's 

Alpha 

Varyans 

Açıklam

a (%) 

Rahatlama 4,06 0,71 
 

0,743 20,529 

Kış turizmi günlük stresten uzaklaşmaktır.   0,799 0,884  

Kış turizmi fiziksel olarak aktif olmaktır.   0,747 0,885  

Kış turizmi sıradanlıktan uzaklaşmaktır.   0,720 0,884  

Kış turizmi enerjik olmaktır.   0,627 0,885  

Kendini Geliştirme 3,90 0,85  0,784 19,270 

Kış turizmi farklı yaşam tarzlarını 

deneyimlemektir. 
  0,855 0,885  

Kış turizmi yeni yerler keşfetmektir.   0,806 0,885  

Kış turizmi yeni şeyler öğrenmektir.   0,749 0,885  

Huzur 3,69 0,94  0,644 14,106 

Kış turizmi aile ile birlikte olmaktır.   0,854 0,888  

Kış turizmi dinlenmektir.   0,792 0,885  

Sosyalleşme 3,65 0,91  0,681 13,794 

Kış turizmi başka insanlarla tanıdık bir yeri 

paylaşmaktır. 
  0,838 0,884  

Kış turizmi benzer ilgi alanlarına sahip 

insanlarla tanışmaktır. 
  0,837 0,884  

Toplam Cronbach's Alpha / Varyans 

Açıklama (%) 
   0,801 67,699 

KMO Örneklem Ölçüm Değer Yeterliliği: 0,791 

Bartlett's Kürsellik Testi (Ki-kare / sd /p (anlamlılık düzeyi): 1432,683/ 55 /  0,000 

Erciyes Kayak Merkezi'ni ziyaret eden yerli ziyaretçilerin seyahat motivas-

yonlarının belirlenmesine yönelik faktör analizi sonucunda 11 yargıya ait 4 fak-

tör (rahatlama, kendini gerçekleştirme, huzur, sosyalleşme) için KMO katsayısı 

0,79, Bartlett Sphericity testi anlamlılık düzeyi; p=0,000 olup, varyans açıklama 

oranı; 67,69 ve güvenilirlik katsayısı; 0,80 olarak belirlenmiştir.  

Kış turizmi bağlamında kayak merkezini ziyaret eden yerli ziyaretçilerin 

seyahat memnuniyetlerine yönelik faktör analizi sonuçlarında ise 19 yargıya ait 

6 faktör (pist memnuniyeti, alışveriş memnuniyeti, güvenlik memnuniyeti, ko-

naklama memnuniyeti, eğitmen memnuniyeti, ulaşım memnuniyeti) için KMO 

katsayısı 0,83, Bartlett Sphericity testi anlamlılık düzeyi; p=0,000 olup, varyans 

açıklama oranı; 71,51 ve güvenirlik kat sayısı; 0,87 olarak tespit edilmiştir (Tab-

lo 2). 
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Tablo 2: Yerli Ziyaretçilerin Memnuniyetlerine İlişkin Faktör Analizi 

Faktör X  s.s 
Faktör 

Yükü 

Cronbach's 

Alpha 

Varyans 

Açıklama 

(%) 

Pist Memnuniyeti 3,85 0,85  0,844 14,411 

Kayak pistleri yeterli genişlikteydi.   0,863 0,884  

Kayak pistleri yeterli uzunluktaydı.   0,836 0,884  

Kayak pistlerinin sayısı yeterliydi.   0,763 0,884  

Kayak pistleri bakımlıydı.   0,701 0,883  

Alışveriş Memnuniyeti 3,43 0,83  0,783 13,083 

Dükkan çalışanları nazikti.   0,780 0,883  

Dükkan çalışanları yardımseverdi.   0,759 0,882  

Alışveriş için fiyatlar adildi.   0,726 0,885  

Alışveriş yapılabilecek yeterli dükkan vardı.   0,712 0,884  

Güvenlik Memnuniyeti 3,70 0,87  0,844 12,063 

Kayak merkezinde ilkyardım hizmetleri 

yeterliydi.   
0,855 0,882 

 

Kayak merkezinde sağlık hizmetleri yeterliydi.   0,814 0,882  

Kayak merkezinde emniyet ve güvenlik 

hizmetleri yeterliydi.   
 0,882 

 

Konaklama Memnuniyeti 3,69 0,87 0,782 0,818 11,684 

Otel çalışanları nazikti.   0,871 0,883  

Otel çalışanları yardımseverdi.   0,825 0,882  

Oteller hijyenikti.   0,719 0,883  

Eğitmen Memnuniyeti 3,86 0,85  0,787 11,475 

Kayak eğitmenleri bilgiliydi.   0,847 0,883  

Kayak eğitmenleri öğreticiydi.   0,771 0,884  

Kayak eğitmenleri arkadaş canlısıydı.   0,726 0,883  

Ulaşım Memnuniyeti 3,77 0,96  0,775 8,801 

Şehir merkezine ulaşılabilirlik kolaydı.   0,880 0,885  

Kayak merkezine ulaşım kolaydı.   0,870 0,885  

Toplam Cronbach's Alpha / Varyans 

Açıklama (%)   
 0,874 

71,517 

KMO Örneklem Ölçüm Değer Yeterliliği: 0,834 

Bartlett's Kürsellik Testi (Ki-kare / sd /p (anlamlılık düzeyi): 3945,611/ 171 /  0,000 

III. BULGULAR 

Yerli ziyaretçilerin demografik (cinsiyet, medeni durum, yaş, eğitim duru-

mu, aylık geliri, meslek) ve diğer özelliklerine (seyahat sayısı, kalış süresi, bilgi 

kaynağı) ilişkin bilgiler Tablo 3’te verilmiştir.  
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Tablo 3: Katılımcıların Demografik ve Diğer Özellikleri (n=480) 

Değişkenler Gruplar f % 

Cinsiyet 
Erkek 260 54,2 

Kadın 220 45,8 

Medeni Durum 
Evli 230 47,9 

Bekâr 250 52,1 

Yaş 

18 yaş ve altı 68 14,2 

19-25 yaş 132 27,5 

26-32 yaş 84 17,5 

33-39 yaş 84 17,5 

40-46 yaş 58 12,1 

47 ve üzeri 54 11,3 

Eğitim 

İlköğretim 47 9,8 

Ortaöğretim 112 23,3 

Ön lisans 77 16,0 

Lisans 180 37,5 

Lisansüstü 64 13,3 

Aylık Gelir 

750 TL ve altı 127 26,5 

751-1500 TL 90 18,8 

1501-2250 TL 79 16,5 

2251-3000 TL 75 15,6 

30001-3750 TL 60 12,5 

Meslek 

İş Adamı 47 9,8 

Memur 133 27,7 

İsçi 57 11,9 

Emekli 36 7,5 

Öğrenci 146 30,4 

Diğer 61 12,7 

Seyahat Sayısı 

1 104 21,7 

2 83 17,3 

3 95 19,8 

4 66 13,8 

5 ve üzeri 132 27,5 

Kalış Süresi 

1 günden az 210 43,8 

1-3 gün 135 28,1 

4-6 gün 56 11,7 

7 gün ve üzeri 79 16,5 

Bilgi Kaynağı 

Medya 68 14,2 

Arkadaşlar 163 34,0 

Aile 132 27,5 

Seyahat Acentesi 64 13,3 

Diğer 53 11,0 



37 Kış Turizmine Katılan Yerli Ziyaretçilerin Seyahat Davranışları: Erciyes Kayak Merkezi Örneği 

Tablo 3 verileri kapsamında katılımcıların cinsiyet değişkeninde erkekler 

(%54,2), medeni durum değişkeninde bekârlar (%52,1), yaş dağılımlarında 18 

yaş ve altı (%27,5) eğitim durumunda ön lisans (%37,5), aylık gelirde 750 TL ve 

altı (%26,5), meslek durumunda öğrenci (%30,4) kış turizmine katılım sayısında 

5 ve üzeri (%27,5), kalış süresinde bir günden az (%43,8) ve seyahat bilgi kay-

nağında arkadaşlar (%34,0) öne çıktığı görülebilir. 

Tablo 1 ve Tablo 2'de gösterilen faktör analizi sonuçları kapsamında yerli 

ziyaretçilerin kış turizmine yönelik seyahat motivasyonlarının (rahatlama, ken-

dini geliştirme, huzur, sosyalleşme), seyahat memnuniyeti alt boyutlarıyla (pist, 

alışveriş, güvenlik, konaklama, eğitmen, ulaşım) olan ilişkisini ortaya koymak 

ve araştırmada öngörülen hipotezleri test etmek amacıyla korelasyon analizine 

başvurulmuştur.  

İki değişken arasındaki ilişki veya bağımlılık durumunun olup olmadığını 

ölçmede kullanılan korelasyon analizi, bu değişkenler arasındaki ilişkinin yönü-

nü ve gücünü belirten analiz tekniğidir. Korelasyon analizi uygulaması sonucun-

da korelasyon katsayısı “r” olarak gösterilir. Ural ve Kılıç (2006) göre ilişki 

düzeyi değerlendirilen değişkenler arasında, “r” değerinin 0,00-0,29 arasında 

olması durumunda “düşük”, 0,30-0,69 arasında olması durumunda “orta”, 0,70 

ve üzeri olması durumunda ise “yüksek” düzeyde ilişkinin olduğu yönündedir. 

Korelasyon analizinde, rahatlama (RM), kendini geliştirme (KGM), Huzur 

(HM) ve sosyalleşme (SM) bağımlı değişkenler; pist memnuniyeti (PM), alışve-

riş memnuniyeti (AVM), güvenlik memnuniyeti (GM), konaklama memnuniyeti 

(KM), eğitmen memnuniyeti (EM) ve ulaşım memnuniyeti (UM) ise bağımsız 

değişkenler olarak hesaplamaya alınmıştır. 

Tablo 4'te görüldüğü üzere korelasyon analizi sonuçları kapsamında kış tu-

rizmine katılan yerli ziyaretçilerin rahatlama motivasyonu ile seyahat memnuni-

yetleri arasında orta düzeyde pozitif yönlü anlamlı bir ilişki (r=0,379) bulunmak-

tadır. Bu sonuçlar kapsamında araştırmada öngörülen H1 hipotezi kabul edilmiş-

tir.  

Kış turizmine katılan yerli ziyaretçilerin kendini geliştirme motivasyonu ile 

seyahat memnuniyetleri arasında anlamlı bir ilişki (r=0,303) kapsamında H2, 

araştırmada desteklenmiştir. Bununla birlikte ziyaretçilerin kendini geliştirme 

motivasyonları ile seyahat memnuniyetleri arasında orta düzeyde ilişki saptan-

mıştır.  

Kış turizmine katılan yerli ziyaretçilerin huzur motivasyonu ile seyahat 

memnuniyetleri arasında r=0,245 olmak üzere düşük düzeyde, pozitif ve anlamlı 

bir ilişki bulunmaktadır. Bu anlamlı ilişki kapsamında H3 hipotezi kabul edilmiş-

tir.   

Kış turizmine katılan yerli ziyaretçilerin sosyalleşme motivasyonu ile seya-

hat memnuniyetleri arasında pozitif yönlü anlamlı bir ilişki (r=0,347) bulunmak-

tadır. Yerli ziyaretçilerin sosyalleşme motivasyonu ile seyahat memnuniyetleri 

arasında bu orta düzeydeki ilişki kapsamında araştırmada öngörülen H4 hipotezi 

kabul edilmiştir.   
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Tablo 4: Kış Turizmine Katılan Yerli Ziyaretçilerin Seyahat Motivasyonları ve 

Seyahat Memnuniyetlerine İlişkin Korelasyon Analizi 

 

P
M

 

A
V

M
 

G
M

 

K
M

 

E
M

 

U
M

 

S
ey

a
h

a
t 

M
em

n
u

n
iy

et
i 

RM 
r 0,250 0,202 0,248 0,281 0,214 0,277 0,379 

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 

KGM 
r 0,111 0,225 0,217 0,202 0,147 0,272 0,303 

p 0,015 0,000* 0,000* 0,000* 0,001 0,000* 0,000* 

HM 
r 0,110 0,200 0,179 0,201 0,119 0,148 0,245 

p 0,016 0,000* 0,000* 0,000* 0,009 0,001 0,000* 

SM 
r 0,214 0,304 0,195 0,203 0,226 0,218 0,347 

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 

S
ey

a
h

a
t 

M
o

ti
v
a

sy
o

n
u

 r 0,239 0,335 0,296 0,312 0,249 0,321 0,450 

p 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 0,000* 

*(p<0,001) 

SONUÇ 

Turizm literatüründe insanları turizm amaçlı seyahate yönelten nedenler 
Jang ve Cai, (2002) tarafından itme (yeni deneyimler edinme, kaçış, bilgi arama, 
eğlence/heyecan, dinlenme/rahatlama, aile/arkadaşla birlikte olma) ve çekme 
faktörleri (doğal/tarihi çevre, temizlik/güvenlik, kolay erişilebilirlik, ekonomik-
lik, açık hava etkinlikleri, güneş/egzotik atmosfer) ile Jönsson ve Devonish 
(2008) gerçekleştirilen başka bir çalışmada ise seyahat motivasyonları kültür, 
zevk/fantastiklik, rahatlama ve fiziksel (aktif olma, sporla ilgilenme, doğaya 
yakın olma) ile ilişkilendirilmektedir. Bu nedenler birçok farklı turizm çeşidi 
(golf turizmi, sağlık turizmi, kongre turizmi, yayla turizmi, av turizmi, kış turiz-
mi vb.) kapsamında farklı hissiyat düzeylerinde ortaya çıkabilmektedir. Bu araş-
tırmada kış turizmini tercih eden yerli ziyaretçilere odaklanılmıştır. Kış turizmi-
ne katılan yerli ziyaretçilerin kayak merkezine gelmelerine neden olan güdüleri 
ile kayak merkezinden almış oldukları hizmetlere yönelik memnuniyet öncelik-
leri arasındaki ilişki test edilmiştir.  

Yerli ziyaretçilerin kış turizmine yönelik seyahat motivasyonları; rahatla-
ma, kendini geliştirme, huzur ve sosyalleşme öncelik sırasındadır (Tablo 1). 
Seyahat memnuniyetleri ise eğitmen, pist, ulaşım, güvenlik, konaklama, ve alış-
veriş öncelik sırasında şekillenmiştir (Tablo 2). Ayrıca yerli ziyaretçilerin seya-
hat öncesi güdüleri ile seyahat sonrası memnuniyetleri arasında anlamlı bir ilişki 
bulunmaktadır. 
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Bu sonuçlar perspektifinde kış turizmi destinasyonlarını tercih eden ziya-
retçilerin destinasyon tercihleri, destinasyon çekiciliklerinin yanı sıra güdüleriyle 
şekillenmektedir. Kış turizmine katılan turistlerin seyahat öncesi güdülerinin 
doğru bir şekilde tespit edilmesi halinde beklentilerine uygun turistik ürün geliş-
tirerek memnuniyetleri artırılabilir.    

Kış turizmine ziyaretçi kazandırma bağlamında tatil kararı aşamasındaki 
potansiyel ziyaretçilerin seyahat güdüleri; rahatlama, kendini geliştirme, huzur 
ve sosyalleşme öncelik sırasında uyarılmalıdır.  Bu süreçte ilk yapılması gereken 
şey kayak merkezi yöneticilerinin yerli ziyaretçilerin seyahat güdüleri ve mem-
nuniyetleri konusunda bilgi düzeylerinin artırılmasına yönelik çalışmalardır. 
Özellikle yerel yönetimlerin bu çalışmaları benimsemesi ve pazarlama ve tüketi-
ci davranışı konusunda bilimsel destek alması yerinde olacaktır. Bu destek süre-
cinde üniversiteler önemli paydaş kurumlar olarak görülebilir. 

Çevresel planlama çalışmalarında kış turizmi merkezlerinin akılcı davran-
ması ise diğer önemli bir konudur. Çünkü ziyaretçilerin güdüleri çevreden çok 
çabuk etkilenebilmektedir. Çarpık çevresel düzenlemeler ve yapılaşmadan kaçı-
nılmalıdır. Taşıma kapasitelerini korumasına yönelik çalışmalar gelişim planla-
rına dahil edilmelidir. İç turizm çerçevesinde yerli ziyaretçi sayısının artırılması 
bağlamında kayak merkezleri;  eğitmen,  pist,  ulaşım,  güvenlik,  konaklama ve 
alışveriş öncelik sırasında olmak üzere hizmet kalitelerini artırma çabalarına 
yönelmeli ve satış ve sunuma yönelik standartlar oluşturmalıdırlar. 

Araştırma kapsamında Erciyes Kayak merkezi özelinde genel bir değerlen-
dirme yapılacak olursa yerli ziyaretçilere yönelik ziyaretçi profili; cinsiyet de-
ğişkeni bakımından erkekler, medeni durum açısından bekârlar, yaş boyutunda 
19-25 yaş grubu, eğitim durumu yönünden lisans, aylık gelir durumu açısından 
750 TL ve altı, meslek yönünden memur ve öğrenciler, kış turizmine gerçekleşti-
rilen seyahat sayısı bakımından 5 ve üzeri, kalış süresi açısından 1 günden az, 
seyahat bilgi kaynağı açısından ise arkadaş ve aile tavsiyesi benimseyen ziyaret-
çilerden oluşmaktadır. Erciyes Kayak Merkezi'nin, gelecek dönemlerde turist 
profilini çeşitlendirebilmesi için sahip bulunduğu imkânlar konusunda tutun-
durma (reklam, kişisel satış, satış geliştirme, halkla ilişkiler) çalışmalarına sıkça 
başvurması gerekmektedir.    

Bilgilendirme ve Gelecekteki Araştırmalara Öneriler 

Bu araştırma "Kış Turizmine Katılan Yerli Turistlerin Tüketici Davranışları 
Üzerine Bir Araştırma: Kayseri Örneği" başlıklı tez çalışmasından üretilmiştir. 
Çalışmada yerli ziyaretçilerin rahatlama, kendini geliştirme, huzur ve sosyalleş-
me güdüleri incelenmiştir. Gelecekte benzer çalışmalarda kış turizmine katılan 
yerli ziyaretçilerin başka güdüleri (enerjik olma, spor yapma, etkinliklere katıl-
ma vb.) üzerine odaklanmak farklı bakış açıları geliştirebilir. Araştırmada ince-
lenen başka bir konu ise yerli ziyaretçilerin pist, alışveriş, güvenlik, konaklama, 
eğitmen, ulaşım memnuniyetleri olmuştur. Benzer çalışmalarda kış turizmine 
katılan yerli ziyaretçilerin başka memnuniyetleri (yiyecek ve içecek, etkinlik 
vb.) üzerine çalışılması farklı öngörüler ortaya çıkarabilir. Yerli ziyaretçilerin kış 
turizmine yönelik olarak geliştirilen motivasyon ve memnuniyet ölçekleri, başka 
kayak merkezlerindeki yerli ziyaretçilere ve yabancı turistlere uygulanarak yeni 
bir bakış açısı oluşturabilir.  
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